
2025-02-26

Årsberättelse för
Sveriges Olympiahistoriska Förening

verksamhetsåret 2024

Organisationsnummer:
802013-9153

Säte:
Stockholms stad

Ändamål:
Att bedriva olympiahistorisk verksamhet

Styrelse:
Per-Anders von Scheele Ordförande
Anders Engström Vice ordförande
Birger Fält Kassör, medlemsansvarig
Göran Löwgren Facebook, bibliotek
Jan Ternhag IT, hemsida
Lennart Bernström Klubbmästare
Sten Feldreich Redaktör

Revisorer:
Anders Johrén
Per Mohlin
Jupp Ripfel, suppleant
Per Walegren, suppleant

Valberedning:
Werner Schaffer, ordförande
Mats Taxén
Folke Höjmar

Årsmötet:
Årsmöte avhölls den 22 april på restaurang Gröne Jägaren på Götgatan i Stockholm. Det var 
32 st medlemmar som hade tagit tillfället i akt att närvara.

Med acklamation omvaldes Per-Anders von Scheele till ordförande för en ny mandatperiod 
på ett år. Det blev omval på styrelseledamöterna Anders Engström, Jan Ternhag samt Sten 
Feldreich, alla på två år.

Till revisorer, i två år framåt, utsågs Anders Johrén med Jupp Ripfel som suppleant.

Till valberedning valdes Werner Schaffer till ny ordförande i ett år. Mats Taxén och Folke 
Höjmar omvaldes i valberedningen.

Årsmötet leddes av Anders ”Kullen” Havdelin, som med både kompetens och humor bidrog

till en mycket god stämning.
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Som gästföreläsare på länk ifrån Paris var SOK:s verksamhetsansvarige Peter Reinebo. Han 
berättade bl.a att OS-truppen till Paris skulle bli mindre än i Tokyo, men medaljutfallet kan 
bli större. Efter det att Peter hade slutfört sitt anförande tog SOK:s beteendevetare Olle 
Anfelt vid. Olle fanns på plats på Gröna Jägaren och han redogjorde bl.a för hur arbetet i 
SOK:s topp- och talangprogram utformats under de 25 år som det arbetet varit i gång.

Kvällen avslutades med middag i en mycket god stämning.

Höstmötet:
Höstmötet ägde rum måndagen den 4 november. Som vanligt var vi på restaurang Gröne 
Jägaren i Stockholm. Som gästföreläsare denna afton kom Anders Kristiansson, 
förbundskapten i beachvolley. Det var drygt ett 30 – tal åhörare som fick ta del av hans 
kunskaper som lett hans olika lag till framgång, decennium efter decennium Det blev en kväll
med mycket humor och sylvassa kommentarer. Med skärpa och med glimten i ögat 
berättade Anders om sin syn på träning och tränare. ”Nästan alla tränare är usla. Det är 
därför Sverige är så dåligt i konkurrensutsatta bollsporter - förutom beachvolley.”

För att bli bra krävs hårt, prestationsinriktat arbete och det gäller att få spelarna att tro på 
det dom gör, var Anders slutord.

Efter Anders framförande servades en sedvanligt god middag. Under det efterföljande kaffet
vandrade Anders runt bland borden och deltog i diskussionen med mötesdeltagarna, vilket 
var mycket uppskattat.

Styrelsesammanträden:
Styrelsen har under året haft 9 protokollförda sammanträden. Ett av mötena hölls ute hos 
Tina och Sten Feldreich på Ingarö. Ett av mötena höll vi på Riksidrottshistoriska museet. 
Övriga sju hölls i SCIF:s lokaler i Klocktornet, Stadion.

SOK och SOF:
SOK och SOF har inlett en diskussion om vårt fortsatta samarbete. Göran Löwgren och Per-
Anders von Scheele har haft ett möte med generalsekreteraren Åsa Edlund Jönsson på SOK. 
De frågor som diskuterats är ”den olympiska familjen”, artiklar för SOK:s hemsida och 
Facebook, utskick av Bulletinen samt representation i vår styrelse.

Åsa har lovat att återkomma efter att ha konsulterat sin organisation i några av frågorna.

SOF-bulletinen:
Föreningens tidskrift Bulletinen har som vanligt utkommit med fyra nummer per år. Tre 
nummer har varit 60-sidiga, nummer 1 med årsmöteshandlingar var på 64 sidor. Sten 
Feldreich och Göran Löwgren har samarbetat kring det redaktionella arbetet tillsammans 
med layoutansvariga Tina Danielsson. Skribenter som Thord Eric Nilsson, Ken Olofsson, Bo 
Hultén, Mats Taxén, Jan Hansson, Birger Fält, Henrik Johnsson och Bengt Jernhall, liksom 
övriga skribenter har medverkat på ideell basis med sina artikelbidrag.

Från och med nummer två 2024 har tidningen bytt tryckeri från KPH i Uppsala till Ringöns 
Tryckeri i Göteborg och därmed halverat kostnaden för trycket. Tidningens utgiftsposter 
består av tryck, porto, lay-out och bildkostnader.
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På SOF:s hemsida www.olympiahistoria.se kan man numera läsa alla gamla nummer av 
Bulletinen fram till 2016. Man kan där även läsa samtliga Bulletinen Special getts ut.

SOF:s bibliotek:
SOF-biblioteket har under året fungerat som ett arkiv. Några egentliga aktiviteter har inte 
förekommit. Diskussioner har förts med ledande för Riksidrottsmuseet om eventuellt 
intresse för samlingarna. Riksidrottsmuseet har numera officiell olympisk status, och det har 
funnits tankar på att bl.a. bygga upp ett särskilt ”studiecenter”. Dessa planer har dock 
skrinlagts, och därmed också möjligheten för SOF -samlingarna att på det viset nå en bred 
publik.

I SOF-biblioteket finns böcker och skrifter om OS, vilka skänkts av medlemmar. Mest handlar 
det om olympisk litteratur under 1900-talet. Biblioteket är beläget i Klocktornet i Stadion i 
Stockholm. Lokalen delas med föreningen ”Sveriges fotbollshistoriker och statistiker”.

Tillägg!

SOF:s facebookgrupp:
Gruppen består av drygt 2 200 medlemmar, en ökning med 700 jämfört med motsvarande 
tid i fjol. I huvudsak uppmärksammas här jubilerande svenska olympier. Under sommarens 
OS i Paris gjordes en särskild satsning, då JAN HANSSON, tidigare sportkrönikör i Göteborgs-
Posten och Borås Tidning, skrev dagskrönikor under hela spelen. Ett mycket uppskattat 
inslag. Specialartiklar publicerades kopplat till tidigare sommarspel i Paris år 1900 respektive 
1924. Likaså har särskilda OS-händelser uppmärksammats för ”jubilerande spel": de första 
vinterspelen för 100 år sedan samt för OS för 10, 40 respektive 60 år sedan. 

Facebookgruppen är öppen för alla. Sidorna används även för att sprida vetskap om SOF:s 
olika aktiviteter. Administratörer för gruppen är Göran Löwgren, Jan Ternhag och Birger Fält.
Till texter om olympier bidrar Tommy Wahlsten och för kalenderfakta står Carl-Johan 
Johansson. 

SOF:s hemsida:
Föreningen har under året haft en hemsida, olympiahistoria.se, där styrelsen informerat om 
sin verksamhet och kommande träffar. Webb-master har varit Jan Ternhag. Hemsidan 
innehåller OS-statistik, resultat för samtliga svenskar i Paris-OS, framsidan av alla utgivna 
nummer av Bulletinen, kallelse till årsmötet och rapporter från möten. Man kan även läsa 
samtliga nummer av Bulletinen Special som getts ut, samt alla nummer av Bulletinen fram till
2016. Antalet besökare är ca 150 st / månad. 

SOF och arrangemang:
SOF har under året marknadsfört och erbjudit våra medlemmar 3 olika arrangemang.
1. Inbjudan av Upplands Idrottshistoriska Förening att medfölja på deras resa till Vålådalen. 
Resan genomfördes 11 – 13 september 2024. Några av våra medlemmar fick lära sig om 
Vålådalens tidigare storhet och även känna på Gunder Häggs gamla träningsmarker.
2. En digital föreläsning om OS i Innsbruck 1964 av en av våra medlemmar, Mårten 
Hougström.
3. Ett fysiskt möte med föreläsning om vår store spjutkastare Eric Lemming, signerad vår 
medlem Anders Borgström.
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Medlemsutveckling:
Vid utgången av 2024 hade SOF 477 medlemmar, varav 30 förbund eller föreningar.
Det betalades 442 medlemsavgifter 2024 (2023 var det 418).
Antalet nya medlemmar 2024 var 39 st (2023 tillkom 18).
12 medlemmar har avlidit under året.

Ekonomisk redovisning:
…


